Ab aliquot annis citra omnes redditas nobis assignatos massaria illa retinuit, 
tot naues. tot viros, tot munitiones, tolque arma sumptibus nostris ad sub- 
uentionera illarum terrarum transmisimus, et tamen omnes qui isthinc mo
ram facium, ut ita loquamur, ingrati videntur beneficiorum nostrorum. 
Propter quod videntes etiam vos negìigentes esse in excogitandis vijs illis ex 
quibus sine alio onere nostro ciuitas illa conseruari possit, mittimus vobis his 
inclusam decretum per nos factam de diminuendis quibusdam expensis non 
necessarijs. vendendisque septem ex ollicijs illarum terrarum que gratis a 
nobis conferri solebant. Item de imponendo asperum unum pro mitrio vini 
colligendo in jurisdictione soldaie. excepta ea summa que inde in capham 
afferetur, hem de vendendo illas tres nouas cabellas nouissime impositas. 
Que impositiones, ut videbitis, decrete fuerunt pro urgentissima necessitate 
presenti, usque dumtaxat ad beneplacitum noslrum. Propter quod populis 
caphe et soldaie affirmare poteritis, quamprimum cessauerint pericula nunc 
imminentia, eas cabellas tolli faciemus.

Preterea affirmatum nobis est omnes fere illos stipendiatos peste absumptos 
esse. Ex quo certum est quod non exigua pecunie summa defuncts debe-
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retar. Volumus igitur et diligentias vestras mnjorcm in modum oneramus 
reuideatis omaes defunctorum rationes, earumque exempla nobis transmittatis 
simul cum nominibus omnium stipendiatorum quos retinere dccrouentis. one
rantes vos ut maxime animaduertatis ne ullo modo aliquem ipsorum stipen
diatorum retineatis qui idoneus non sit. Itum ne ullo modo stipendium detis 
alicui ibi moram facienti, et qui etiamsi stipendium non haberet, discessurus 
non esset. Iutelligitis animum nostrum : ex quo enitimini ita desyderio nostro 
satisfacere, ut ipso experimento intelligamus non aliter vos utilitati compeia- 
rum affectos esse, quam scribitis et etiam debetis. E t  ut magis perspicue nos 
intelligatis. computauimus quod si cum debita diligentia sumptus in dicto de 
creto nostro contentos et alios non necessarios attenuabitis, et ex venditiono 
illorum officiorum ac cabellarum omnes redditus et utilitates possibiles elicere 
studebitis, poteritis satisfacere solutioni stipendiatorum sine ullo adjumento nostro.

Ceterum nobis significatum est esse quosdam paucos in soldaia qui ab 
aliquot annis citra communes possessiones, que comunagia vulgo nominantur, 
veluti proprias possessiones occupant, quod nobis iniquissimum videtui. Proptei 
quod volumus statini prouideatis quod uniuersi habitantes in soldaia commu 
niter et indifferenter gaudeant ipsis comunagijs. ut solebant antiquis tempori 
tbus. Et si quis de hujusmodi deliberatione se indebite grauari putauent. 
compareat coram nobis cum juribus suis personaliter aut procuratorem mittat, 
ministraturis sibi justitiam. Data janue mcccclvi die xxvn n o u e m b r i s .

Prima pose-ritta:

Ceterum significamus vobis quod, deo fauente. estate superiore omnes re 
belles nostri insule corsice deuicti domitique fueruut. totaque ea insula pa 
cata in ditionem nostram deuenit.

Teodoro de pera presentium latori soluimus aureos vigintiquinque. ut scrip 
sistis, eique contulimus capitaneatum orgusiorum per annum unum, quemad 
modum laudastis (’). et quoniam dixit eas pecunias sibi non suffecturas pro 
expensis redditus, ei mutuauimus aureos octo, quos retinere sibi debebitis ex 
stipendijs suis. Experimento intelligimus magnam esse impensam nunciorum 
quos transmisistis via terrestri et parum utilem, quoniam tarde et numquam 
fere ante menses tres, ad nos perueniunt. Propter quod monemus vos ne 
ejusmodi impensas nunciorum deinceps faciatis, nisi urgentes et necessarie 
cause id vobis suadeant.

C) Vedasi il documento CCCV1II, a pag. 652, ove lio inserito il decreto 
d’elezione.
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Preterea mittimus vobis his inclusos quosdam debitores cartularij nostri, 
quorum rationes solidare non possumus, nisi prius distincte a vobis aduisa- 
tiones do eorum singulo habeamus, et quo pacto scribi fecistis in cartulario 
massarie intelligamus. ex quo oneramus vos-quod quantocius poteritis eorum 
rationes nobis transmittatis. Et pari modo necessarium est nobis ocius trans
mittatis rationes omnium stipendiatorum quos ex janua conduxistis, ita 
quidem ut saltem intelligamus quantam summam pecunie in ratione cujus- 
quam eorum posuistis pro solutionibus eis a nobis 'factis antequam discede
rent. nam alicui eorum plus, alicui minus mutuauimus. Propter quod carlu- 
larium nostrum solidare non possumus, nisi prius intelligamus quantum 
in ratione cujusquam eorum computauistis.

Sigillata die xxvmi ejusdem octobris (').

Altra poscrittii :

Sanctissimus dominus noster, quantum in se est. annititur ut omnes principes 
christiani contra infideles insurgant vere proximo, speramusque in domino ea 
expeditio contra immanitatem tureorum anno proximo fieri debeat, adeo qui
dem valida ut vos et reliquos christianos orientales liberatura sit. Data die 
xxvmi nouembris

DOCUMENTO CCCXV.

Commendatizia del corriere Teodoro Pera , in viaggio di ritorno a Caffa, presso 
i principi, capitani, podestà ecc. dei paesi e regni che dovea transitare.

1456, 29 novembre

(fiitterar. ofT. s. Georg, ann. 1454-1457).

(fol. 385)

È  d' eguale tenore alla già riferita sotto il precedente documento CCX1X, 
a pag. 550. Data janue die xxvim nouembris.

(') Qui all’ amanuense sfuggì il mese d’ottobre pel novembre. Tutti gli alti 
circonvicini al presento sono infatti del novembre.
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DOCUMENTO CCCXVI.

Elezione di Bartolomeo Lavello a, console di Samastro per un anno , in luogo 
di Lorenzo Imperiale che vi si ricusò.

14S6, I dicembre'

(Diuersor. negot. ollìc. s. Georg, ann. 1455-1457)
(fol. 37)

❖ Die primo decembris.

Magnifici domini protectores comperarum sancti georgij in integro numero 
congregali, attento quod laurentius imperialis electus pridem consul samastù ( ) 
recusauit eo ire. peiens salaria incongrua, volentes prouidere de viro piobo 
ad dictum consulatus officium, absoluentes se ad calculos albos et nigros 
elegerunt bartholomeum de lauello in consulem dicti loci samastri prò anno 
uno cum salario solito, videlicet prout eleclus fuit et habere debebat dictus 
laurentius. et quod debeat soluere stalias. non obstante aliqua gratia facta 
alicui consuli, repertis omnibus octo calculis albis affirmatiuis.

DOCUMENTO CCCXVII.
Ordine in favore di Batista Rivarola.

1456, 3 dicembre

(Litterar. offic. s. Georg, ann. 1454-1457)
(fol. 386)

1 Protettori in quest’ alto comandano al console e ai massari di Caffa di 
prestare valido aiuto a Batista Rivarola (de Riparolia) nel liquidare e per
cepire tutta la eredità di suo padre Antonio, morto in Trebisonda, sparsa in 
varii luoghi e scali del mar Pontico, Data die tertia decembris.

(') La elezione di lui avea avuto luogo ai 6 febbraio, come in documento CCI, 
a pag. 526, e la patente gli fu data ai 17 marzo seguente, notata sotto il do
cumento CCXLI, a pag. 373.
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DOCUMENTO CCCXVIII.

Disposizioni circa le navi Cutlanea e D’ Oria'avviate con grano a Caffa, e fer
matesi in Scio.

1456 , 4 dicembre 

( Linciar, off. s. Georg. 1454-1457 )

( fol. 386 v.)

Nobilibus et prestantibus viris, edoardo grillo, paulo justiniano. raphaeli de 
francis et lazaro de auria commissarijs nostris in chyo. nobis carissimis.

Accepimus, viri prestantes nobis carissimi, plerasque litteras vestras, qua- 
rum prime scripte sunt die m maij. secunde die xvu junij. tertie die xxvm julij. 
et relique die xxm augusti cum additione in eis facta die vn septeinbris. 
Itemque reddite nobis fuerunt omnes protestationes facte contra patronos illarum 
nauium tam per vos quam per egregium thomam de senarega. Propter quod 
commendantes in primis summam diligentiam vestram circa negotia illa no
stra et prudenter et cum affectu per vos adhibitam, illis dumtaxat partibus 
litterarum vestrarum breuiter rescribemus que responsione indigere nobis 
vise sunt.